
www.ElastecHC.com

Soluciones en
hule con

responsabilidad.

JUNTAS DE EXPANSIÓN
POLYFLEX® 



Para más información sobre juntas de expansión de calidad mundial, contáctenos:

 Teléfonos (506)  4001-9191
  
 Correo Apdo. 594-1000 Costa Rica

 E-mail info@ElastecHC.com

 Web www.ElastecHC.com

info@ElastecHC.com

PA – 40 / PA – 50 / PA – 75 / PA – 90 / PA – 100 / PA – 120 / PA – 135

Nota: Movimientos en Estado Límite de Servicio, el sistema acomoda mayores movimientos en Estado Límite Último (ULS).       
Muestra parcial del rango de modelos existentes.       

Juntas de Expansión de Sello Flexibles.
Polyflex Advanced PU

La nueva junta POLYFLEX® ADVANCED de Mageba®, es de muy rápida instalación y larga vida útil. 
Comparada con otros sistemas de juntas de sello, la junta POLYFLEX®ADVANCED ofrece máxima 
impermeabilidad, capacidad de adhesión, mínima generación de ruido y un confort insuperable. 

La junta POLYFLEX® Advanced utiliza un material innovador totalmente elástico, duradero, con una 
enorme resistencia a la elongación, el desgaste y al desgarro. Ángulos de acero perforados dentro del 
material elástico soportan las fuerzas de frenado horizontales y permiten una fuerte adhesión entre el 

material y el concreto, asegurando una impermeabilización total de la apertura.

Movimiento total (mm)

Movimiento en tensión (mm) 

Movimiento en compresión (mm)

Espesor (mm)

Gap admisible (mm)

PA 40

40

26

14

50

19-74

PA 50

50

33

17

60

22-157

PA 75

75

50

25

60

30-140

PA 90

90

60

30

60

35-135

PA 100

100

66

34

60

39-124

PA120

120

80

40

60

45-110

PA135

135

90

45

60

50-100


