



## PA-40/PA-50/PA-75/PA-90/PA-100/PA-120/PA-135

	PA 40	PA 50	PA 75	PA 90	PA 100	PA120	PA135
Movimiento total (mm)	40	50	75	90	100	120	135
Movimiento en tensión (mm)	26	33	50	60	66	80	90
Movimiento en compresión (mm)	14	17	25	30	34	40	45
Espesor (mm)	50	60	60	60	60	60	60
Gap admisible (mm)	19-74	22-157	30-140	35-135	39-124	45-110	50-100

Nota: Movimientos en Estado Límite de Servicio, el sistema acomoda mayores movimientos en Estado Límite Último (ULS).

Muestra parcial del rango de modelos existentes.





## Juntas de Expansión de Sello Flexibles. Polyflex Advanced PU

La nueva junta POLYFLEX® ADVANCED de Mageba®, es de muy rápida instalación y larga vida útil. Comparada con otros sistemas de juntas de sello, la junta POLYFLEX®ADVANCED ofrece máxima impermeabilidad, capacidad de adhesión, mínima generación de ruido y un confort insuperable.

La junta POLYFLEX® Advanced utiliza un material innovador totalmente elástico, duradero, con una enorme resistencia a la elongación, el desgaste y al desgarro. Ángulos de acero perforados dentro del material elástico soportan las fuerzas de frenado horizontales y permiten una fuerte adhesión entre el material y el concreto, asegurando una impermeabilización total de la apertura.

## Para más información sobre juntas de expansión de calidad mundial, contáctenos:



Teléfonos Correo E-mail Web

(506) 4001-9191

Apdo. 594-1000 Costa Rica

info@ElastecHC.com

www.ElastecHC.com

